
1

COPIA

Provincia di Benevento
Datore di Lavoro

DETERMINAZIONE N. 1716 DEL 16/08/2023

OGGETTO: D.lgs n. 81/2008 e s.m.i. - Adempimenti per l’applicazione degli obblighi in materia di
valutazione dei rischi nei luogo di lavoro. Acquisto prodotti sanitari per utilizzo presso
uffici provinciali. Liquidazione alla Sanitaria Ortopedia Cardone con sede in
Benevento alla via Valfortore per l’importo complessivo di 1.168,30. Riferimento
contabile cap. 2857 - Bilancio 2023.

IL DATORE DI LAVORO

Premesso che:

- con Decreto n 71 del 02/12/2021 del Vice Presidente nomina Datore di Lavoro Ing. Salvatore Minicozzi;

- con determinazione n. 203 del 01/02/2023 è stato affidato ad ARTEMIDE srl società di Servizi

Professionali – Direttore Tecnico Ing. Crescenzo Materazzo, l’incarico di Responsabile del Servizio

prevenzione e protezione, indagini e prestazioni strumentali, formazione/informazione, ai sensi del D.lgs

n. 81/2008 e smi;

Preso atto che in data 18/02/2022 è stato acquisito al protocollo con il n. 3706 l’aggiornamento del D.V.R.

dell’Ente, redatto dal R.S.P.P. incaricato dall’Ente.

Visto che:

- il D.V.R. prevede, tra le altre cose, che per la sicurezza dei lavoratori negli ambienti di lavoro, è necessario

provvedere all’esposizione delle cassette di soccorso, da apporre in ogni piano in posti visibili, negli uffici

dell’Ente. Considerato che da una verifica degli armadietti (cassette di soccorso), occorre reintegrare alcuni

prodotti scaduti o prossimi alla scadenza, quindi si è proceduto a contattare richiedendo il preventivo, la

Sanitaria Ortopedia Cardone di Cardone Pina con sede in Benevento alla via Valfortore, in possesso dei

requisiti necessari all’espletamento della fornitura;

- con determinazione n. 1336 del 04.07.2023 veniva affidato alla Sanitaria Ortopedia Cardone di Cardone

Pina con sede in Benevento alla via Valfortore la fornitura dei prodotti scaduti necessari per le cassette di

primo soccorso dell’Ente;

Dato atto che:

- non sussistono in capo al sottoscritto causa di conflitto di interesse e/o condizioni di incompatibilità, ai sensi

dell’art.6 bis della L. 241/1990 e smi, art.1 c.9 lett. E) L. 190/2012, art.35 bis D. Lgs 165/2001;

- in data 14.07.2023 (DDT 404/2023) veniva regolarmente consegnato il materiale oggetto di fornitura (n.17

pacchi reintegro senza sfigmomanometro e n.4 sfigmomanometri MORON ditigali);



2

- che in data 19.07.2023 veniva acquisita al protocollo dell’Ente n. 18414 la fattura n.138/PA del 19.07.2023

dell’importo di € 958,44 oltre Iva per € 210,86, per l’importo totale di € 1.169,30 relativa alla fornitura di

cui in oggetto emessa dalla Sanitaria Ortopedia Cardone di Cardone Pina;

- che la ditta risulta in regola con gli assolvimenti contributivi come si evince dal DURC agli atti d’ufficio

prot. INAIL_39612489 del 14.07.2023 (scadenza validità 11.11.2023);

- per la fornitura de qua è stato generato codice Smart CIG: ZDE3BB9CC9;

Ritenuto dover procedere alla liquidazione della predetta fattura;

Viste:

- le Deliberazioni del Consiglio Provinciale n.17 del 13/09/2022 di approvazione definitiva del DUP

2022/2024 e la n.18 del 13/09/2022 di approvazione del Bilancio di previsione triennale 2022/2024;

- la Deliberazione Provinciale n. 78 del 20/03/2023 di approvazione del PIAO semplificato 2022/2024;

- la Deliberazione Provinciale n. 79 del 20/03/2023 di approvazione del Piano della performance provvisorio,

in attesa dell’approvazione del Piano della performance definitivo 2023/2025;

- le Deliberazioni Presidenziali n. 275 del 04/11/2022 avente ad oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo

di Gestione 2022/2024” e n.25 del 31/01/2023 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione provvisorio

anno 2023;

Verificata la disponibilità finanziaria sul competente capitolo 2857 del bilancio 2023;

Attestata la regolarità del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 e smi;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

Di approvare la fattura n.138/PA del 19.07.2023 dell’importo di € 958,44 oltre Iva per € 210,86, per l’importo

totale di € 1.169,30 relativa alla fornitura di cui in oggetto emessa dalla Sanitaria Ortopedia Cardone di Cardone

Pina;

Di liquidare la fattura n.138/PA del 19.07.2023 dell’importo di € 958,44 oltre Iva per € 210,86, per l’importo

totale di € 1.169,30 relativa alla fornitura di cui in oggetto emessa dalla Sanitaria Ortopedia Cardone di Cardone

Pina;

Di richiedere al Settore Amministrativo-Finanziario, Servizio Gestione Riscossioni e Pagamenti, l’emissione

del mandato di pagamento, in favore della Sanitaria Ortopedia Cardone di Cardone Pina, con sede in Benevento

alla via Valfortore - P.I. 00157320623, mediante accredito su conto corrente IBAN:

IT46U0503415000000000002296;

Di imputare la spesa complessiva di € 1.169,30 a valere sul competente capitolo 2857 del bilancio 2023;

Di trasmettere il presente provvedimento per gli adempimenti di competenza al Settore

Amministrativo/Finanziario – Servizio Finanziario;

Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito istituzionale della

Provincia di Benevento www.provincia.benevento.it così come previsto dall’art. 32, comma 1, della legge

18/06/2009 n. 69, nonché nell’apposita sezione di amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti di cui al

D. Lgs. 33/2013.



3

IL DATORE DI LAVORO
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DATORE DI LAVORO
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.01.02.008 1.3 2857 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1950 € 1.169,30 N. 0 € 0,00 N. 2524 € 1.169,30

Descrizione Creditore
SANITARIA ORTOPEDIA CARDONE di CARDONE PIA

Descrizione Impegni Assunti
D.lgs n. 81/2008 e s.m.i. - Adempimenti per l’applicazione degli obblighi in materia di valutazione dei rischi nei luogo di
lavoro. Acquisto prodotti sanitari per utilizzo presso uffici provinciali.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


